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SCHÜTZEN SIE IHRE AUSRÜSTUNG, 
SICHERN SIE IHRE INVESTITION 

19”-RACKS

EINE UMFANGREICHE RACK-PALETTE 
KONFORM MIT DEN STRENGSTEN VORSCHRIFTEN UND KENNZEICHNUNGEN, 

ZUR GEWÄHRLEISTUNG DES ELEKTRISCHEN SCHUTZES UND DER SICHERHEIT IHRER INFRASTRUKTUR.

Mehr Info unter de.televes.com/racks

	 Schlüsselschloss an Front und Seiten

	 Passive Belüftung mit Option für aktive Belüftung

	 Tür vorne und hinten

	 Abnehmbare Seitenwände

	 Vordertür aus gehärtetem Glas

	 Horizontale und vertikale Kabelführungen

	 2 Einheiten Zusatzkapazität
	
	 Komplettes Zubehör

               *Bitte konsultieren Sie die spezifischen Merkmale des jeweiligen Modells.
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	 Plastikspule

	 Holztrommel

	 Ring

	Kabelbox	

Verpackungsart Koaxialkabel

	 Orange

	 Weiß

	 Schwarz

	 Grau

	 Ziegelrot

	 Graphit

	 Transparent

	 Wasserblau

	 Magenta

	 Blau

	 Beige 

	 Grün 

	 Mehrere Farben

VERTRAULICH
Alle darin enthaltenen Informationen sind vertraulich und alleiniges Eigentum von 
TELEVES, S.A.U. oder einer der Gesellschaften, die zur TELEVES CORPORATION (TELCOR, 
S.A.) gehören, da sie durch geistige Eigentumsrechte und Geschäftsgeheimnisse 
geschützt sind. Folglich ist jede Mitteilung, Diskussion und/oder Veröffentlichung 
ausdrücklich verboten, es sei denn, es liegt eine schriftliche Genehmigung eines 
gesetzlichen Vertreters von TELEVES vor.

ANMERKUNGEN
Televes informiert, dass dieses Dokument nur zu Informationszwecken dient und 
übernimmt keine Haftung für eventuelle Fehler oder Auslassungen im Inhalt.

Die abgebildeten Produkte dienen der Veranschaulichung und sind nicht vertraglich 
bindend. Televes behält sich vor, die Produkte wie dargestellt zu liefern oder bei Bedarf 
Anpassungen und Verbesserungen vorzunehmen, auch ohne vorherige Ankündigung.

Unsere Konformitäts- und Leistungserklärungen (DoC, DoP) finden Sie unter: www.doc.
televes.com

Kompatibilität von Steckern und Glasfaseradaptern:

•	 PC-Ferulen sind mit PC- und UPC-Ferulen kompatibel

•	 APC-Ferulen sind nur mit APC-Ferulen kompatibel.

Glasfaserkabel:

Die Referenzen 231414, 231614 und 231714 werden nach Kundenwunsch als 
Meterware geliefert.

Datenkabel:

Kabel und Patchkabel mit Kupferinnenleiter sind mit der PoE/PoE+ (Power Over 
Ethernet)-Technologie kompatibel.

HDMI®-Technologie:

De termen HDMI, HDMI High-Definition Multimedia Interface, HDMI Trade dress en de 
HDMI logo’s zijn handelsmerken of gedeponeerde handelsmerken van HDMI Licensing 
Administrator, Inc.
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OPTIK
DATACOM

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

OPTISCHE KABEL
SINGLEMODE (SM) OPTISCHE MULTI-KABEL 9/125μm (G.657.A2)

Bündelader mit 250 µm-Fasern

 OSK16-250 231414 Optisches FK16 Kabel 16 Fasern Typ 9/125, ITU-T G.657A2, Monomode, 
UV-beständig, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, f. Innen/Außen 250µm

1

 OK16-250/2000 231415 Optisches FK16 Kabel 16 Fasern Typ 9/125, ITU-T G.657A2, Monomode, 
UV-beständig, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, f. Innen/Außen 250µm

2000

 OSK24-250 231614 Optisches FK24 Kabel 24 Fasern Typ 9/125, ITU-T G.657A2, Monomode 
UV-beständig LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, f. Innen/Außen 250µm

1

 OSK24-250/2000 231615 Optisches FK24 Kabel 24 Fasern Typ 9/125, ITU-T G.657A2, Monomode, 
UV-beständig, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, f. Innen/Außen 250µm

2000

 OSK48-250 231714 Optisches FK48 Kabel 48 Fasern Typ 9/125, ITU-T G.657A2, Monomode 
UV-beständig LSFH-Mantel, Euroklasse  Dca, f. Innen/Außen 250µm

1

 OSK48-250/2000 231715 Optisches FK48 Kabel 48 Fasern Typ 9/125, ITU-T G.657A2, Monomode, 
UV-beständig, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, f. Innen/Außen 250µm

2000

4-FASER-KABEL SINGLEMODE (SM) 9/125μm (G.657.A2)

Bündelader mit 250 µm-Fasern

 OSK4I-500 231942 Optisches FK4 Kabel 4 Fasern Typ 9/125, ITU-T G.657A2, Monomode LSFH-
Mantel, Euroklasse  Cca, f. Innen

500/1500

2-FASER-KABEL SINGLEMODE (SM) 9/125μm (G.657.A2)

Eng gepufferte Faser, 900 µm

 OSK2I-300 231901 Optisches FK2 Kabel 2 Fasern Typ 9/125, ITU-T G.657A2, Monomode LSFH-
Mantel, Euroklasse  Dca, f. Innen

300/1500

 OSK2I-750 231902 Optisches FK2 Kabel 2 Fasern Typ 9/125, ITU-T G.657A2, Monomode LSFH-
Mantel, Euroklasse  Dca, f. Innen

750

 OSK2I-3000 231905 Optisches FK2 Kabel 2 Fasern Typ 9/125, ITU-T G.657A2, Monomode LSFH-
Mantel, Euroklasse  Dca, f. Innen

3000

 OSK2A-200 232001 Optisches FK2 Kabel 2 Fasern Typ 9/125, ITU-T G.657A2, Monomode, 
UV-beständig, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, f. Außen

200/1000

 OSK2A-500 232002 Optisches FK2 Kabel 2 Fasern Typ 9/125, ITU-T G.657A2, Monomode, 
UV-beständig, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, f. Außen

500

 OSK2A-3000 232005 Optisches FK2 Kabel 2 Fasern Typ 9/125, ITU-T G.657A2, Monomode, 
UV-beständig, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, f. Außen

3000

OPTISCHE KABEL

Hüllendurchmesser Ø250µm (Bündelader)

Hüllendurchmesser Ø250µm (Bündelader) Hüllendurchmesser Ø900µm (Eng gepuffert)

p 
2 Fasern - Innen

OSK2I (23190x)

p  
2 Fasern - Außen

OSK2A  (23200x)

p 
24 Fasern 

 OSK24 (23161x)

p 
16 Fasern 

 OSK16 (23141x)

p 
48 Fasern 

 OSK48 (23171x)

p 
4 Fasern Innen

 OSK4I-500 (231942)

p 
OSK48-250

(231714)

p 
OSK16-250

(231414)

p 
OSK2I

(23190x)

p 
OSK24-250

(231614)

p 
OSK4I-500

(231942)

p 
OSK2A
(23200x)
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DATACOM
OPTIK

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

VORKONFEKTIONIERTE OPTISCHE PATCHKABEL
SINGLEMODE (SM) 9/125μm (G.657.A2)

Mit SC/APC-Steckern

 O24SCAPC1 230801 Kit: Pigtail 1m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker SC/APC 
(900µm) (24 Stück) 1

 O12SCAPC1 230811 Kit: Pigtail 1m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker SC/APC 
(900µm) (12 Stück) 1

 O4SCAPC2 230821 Kit: Pigtail 2m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker SC/APC 
(900µm) (4 Stück) 1

 OSCAPC2 232602 Optisches Patchkabel 2m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker SC/APC. Konvertierbar zu Pigtail (900µm) 25

 OSCAPC1 232603 Pigtail 1m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker SC/APC 
(900µm) 25

 OSK5SCAPC 232610 Optisches Patchkabel 5m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, f. 
Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSK10SCAPC 232611 Optisches Patchkabel 10m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, 
f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSK15SCAPC 232612 Optisches Patchkabel 15m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, 
f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSK20SCAPC 232613 Optisches Patchkabel 20m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, 
f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSK25SCAPC 232614 Optisches Patchkabel 25m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, 
f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSK30SCAPC 232615 Optisches Patchkabel 30m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, 
f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSK40SCAPC 232616 Optisches Patchkabel 40m , Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2,LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, 
f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSK2SCAPC 232621 Optisches Patchkabel 2m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker SC/APC 1/10

 OSK05SCAPC 232623 Optisches Patchkabel 0,5m, Monomode Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker SC/APC 1/20

 OSK1SCAPC 232626 Optisches Patchkabel 1m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker SC/APC 1/20

 OK2SCAPC30 232635 Optisches Duplex-Kabel 30m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse 
Dca, f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OK2SCAPC45 232636 Optisches Duplex-Kabel 45m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse 
Dca, f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OK2SCAPC50 232637 Optisches Duplex-Kabel 50m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse 
Dca, f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OK2SCAPC60 232638 Optisches Duplex-Kabel 60m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse 
Dca, f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OK2SCAPC5 232650 Optisches Duplex-Kabel 5m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse 
Dca, f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OK2SCAPC10 232651 Optisches Duplex-Kabel 10m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse 
Dca, f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OK2SCAPC15 232652 Optisches Duplex-Kabel 15m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse 
Dca, f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OK2SCAPC20 232653 Optisches Duplex-Kabel 20m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse 
Dca, f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OK2SCAPC25 232654 Optisches Duplex-Kabel 25m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse 
Dca, f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OK2SCAPC35 232655 Optisches Duplex-Kabel 35m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.6357A2, LSFH-Mantel, Euroklasse 
Dca, f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OK2SCAPC40 232656 Optisches Duplex-Kabel 40m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse 
Dca, f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OK2SCAPC55 232657 Optisches Duplex-Kabel 55m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse 
Dca, f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OK2SCAPC65 232658 Optisches Duplex-Kabel 65m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.6657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse 
Dca, f. Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSM1SCAPC 236130 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 1m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen und Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSM3SCAPC 236131 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 3m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen und Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSM5SCAPC 236132 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 5m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen und Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSM10SCAPC 236133 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 10m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen und Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSM20SCAPC 236134 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 20m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen und Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSM30SCAPC 236135 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 30m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen und Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSM40SCAPC 236136 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 40m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen und Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSM50SCAPC 236137 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 50m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen und Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSM75SCAPC 236138 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 75m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen und Innen mit Stecker SC/APC 1

 OSM100SCAPC 236139 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 100m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen und Innen mit Stecker SC/APC 1

p OSM40SACPC  (236136)

p OK2SCAPC10  (232651)

p OSCAPC2 (232602)

p OSCAPC1 (232603)

p OSK10SCAPC (232611)

p O24SCAPC1 (230801)
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OPTIK
DATACOM

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

VORKONFEKTIONIERTE OPTISCHE PATCHKABEL
SINGLEMODE (SM) 9/125μm (G.657.A2)

 OSMD30SCAPC 236165 Stahlarmiertes Optisches Duplex-Kabel 30m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-
Mante‘l, UV-beständig, f. Außen mit Stecker SC/APC 1

 OSMD50SCAPC 236167 Stahlarmiertes Optisches Duplex-Kabel 50m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-
Mantel, UV-beständig, f. Außen mit Stecker SC/APC 1

 OSMD75SCAPC 236168 Stahlarmiertes Optisches Duplex-Kabel 75m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-
Mantel, UV-beständig, f. Außen mit Stecker SC/APC 1

 OSMD100SCAPC 236169 Stahlarmiertes Optisches Duplex-Kabel 100m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-
Mantel, UV-beständig, f. Außen mit Stecker SC/APC 1

 OSMD150SCAPC 236170 Stahlarmiertes Optisches Duplex-Kabel 150m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-
Mantel, UV-beständig, f. Außen mit Stecker SC/APC 1

Mit LC/APC-Steckern

 OLCAPCP 230608 Pigtail 1m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker LC/APC 
(900µm) 1

 OK2LCAPC05 230680 Optisches Duplex-Kabel 0,5m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/APC 1

 OK2LCAPC1 230681 Optisches Duplex-Kabel 1m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/APC 1

 O24LCAPC1 230802 Kit: Pigtail 1m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker LC/APC 
(900µm) (24 Stück) 1

 O12LCAPC1 230812 Kit: Pigtail 1m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker LC/APC 
(900µm) (12 Stück) 1

 O4LCAPC2 230820 Kit: Pigtail 2m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker LC/APC 
(900µm) (4 Stück) 1

 OSK05LCAPC 232680 Optisches Patchkabel 0,5m, Monomode Fasertyp LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker LC/APC 1

 OSK1LCAPC 232681 Optisches Patchkabel 1m, Monomode Fasertyp LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker LC/APC 1

 OSK2LCAPC 232682 Optisches Patchkabel 2m, Monomode Fasertyp LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker LC/APC 1

 OSK3LCAPC 232683 Optisches Patchkabel 3m, Monomode Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/APC 1

Mit LC/UPC-Steckern

 OLCUPC1 230609 Pigtail 1m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker LC/UPC 
(900µm) 1

 OK2LCUPC2 232662 Optisches Duplex-Kabel 2m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/UPC 1

 OSK2LCUPC 232672 Optisches Patchkabel 2m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/UPC 1

Mit FC/UPC-Steckern

 OSK5S 236101 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 5m, Monomode, Fasertyp  ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen mit Stecker FC/UPC 1

 OSK10S 236102 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 10m, Monomode, Fasertyp  ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen mit Stecker FC/UPC 1

 OSK20S 236103 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 20m, Monomode, Fasertyp  ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen mit Stecker FC/UPC 1

 OSK30S 236104 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 30m, Monomode, Fasertyp  ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen mit Stecker FC/UPC 1

 OSK40S 236105 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 40m, Monomode, Fasertyp  ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen mit Stecker FC/UPC 1

 OSK50S 236106 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 50m, Monomode, Fasertyp  ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen mit Stecker FC/UPC 1

 OSK75S 236107 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 75m, Monomode, Fasertyp  ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen mit Stecker FC/UPC 1

 OSK100S 236108 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 100m, Monomode, Fasertyp  ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen mit Stecker FC/UPC 1

 OSK1S 236110 Stahlarmiertes Optische Patchkabel 1m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen mit Stecker FC/UPC 1

Adapterkabel

 OSKD2LCLCA 230670 Optisches Duplex-Kabel 2m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A1, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/APC-LC/UPC 1

 OSK2SCFC 232624 Optisches Patchkabel 2m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker SC/APC-FC/UPC 1/10

 OSK40SCPC 232625 Optisches Patchkabel 0,4m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, 
f. Innen mit Stecker SC/APC-SC/UPC 1

 OSK2SCLC 232627 Optisches Patchkabel 2m, Monomode,  Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker SC/APC-LC/UPC 1

 OSK2LCSC 232628 Optisches Patchkabel 2m, Monomode Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/APC-SC/APC 1

 OSK2LCLCA 232629 Optisches Patchkabel 2m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/APC-LC/UPC 1

 OSM1SCAFCPC 236121 Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 1m, Monomode, Fasertyp  ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen mit Stecker SC/ACP-FC/UPC 1

 OSK25SCFC 236127
Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 25m, Monomode, Fasertyp  ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen mit Steckeren FC/APC-SC/APC

1

 OSK50SCFC 236128
Stahlarmiertes Optisches Patchkabel 50m, Monomode, Fasertyp  ITU-T G.657A2, LSFH-Mantel, 
UV-beständig, f. Außen mit Steckeren FC/APC-SC/APC

1

p OSMD150SCAPC  (236170)

p OK2LCAPC1  (230681)

p OK2LCUPC2  (232662)

p O24LCAPC1  (230802)

p OSK40S  (236105)

p OSK2LCLCA (232629)
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DATACOM
OPTIK

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

VORKONFEKTIONIERTE OPTISCHE PATCHKABEL
SINGLEMODE (SM) 9/125μm (G.657.A1)

Mit LC/APC-Steckern

 OK2LCAPC2 230682
Optisches Duplex-Kabel 2m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A1, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/APC

1

 OK2LCAPC5 230683
Optisches Duplex-Kabel 5m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A1, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/APC

1

 OK2LCAPC10 230684
Optisches Duplex-Kabel 10m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A1, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/APC

1

 OK2LCAPC20 230685
Optisches Duplex-Kabel 20m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A1, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/APC

1

 OK2LCAPC30 230686
Optisches Duplex-Kabel 30m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A1, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/APC

1

 OK2LCAPC50 230687
Optisches Duplex-Kabel 50m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A1, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/APC

1

 O12LCUPC2 230813
Kit: Pigtail 2m, Monomode, Fasertyp ITU-T G.657A1, LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker LC/APC 
(900µm) (12 Stück)

1

MULTIMODE (MM) 50/125μm (G.651.1)

Mit SC/PC-Steckern

 OSCPC2OM3-P 230901
Pigtail 2m, Multimode, Fasertyp OM3 ITU-T G.651.1, LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker SC/PC 
(900µm)

1

 OSCPC2OM4-P 230911
Pigtail 2m, Multimode, Fasertyp OM4 ITU-T G.651.1, LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker SC/PC 
(900µm)

1

 OSK2SCMM2 230920
Optisches Duplex-Kabel 2m, Multimode, Fasertyp OM3 ITU-T G.651.1, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker SC/PC.

1

 OSK2SCOM4 230930
Optisches Duplex-Kabel 2m, Multimode, Fasertyp OM4 ITU-T G.651.1, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
SteckerSC/PC.

1

Mit LC/PC-Steckern

 OSKPLCMM1 230601
Optisches Patchkabel 2m, Multimode, Fasertyp OM3 ITU-T G.651.1, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/PC Konvertierbar zu Pigtail (900µm)

1

 OSK2LCMM2 230622
Optisches Duplex-Kabel 2m, Multimode, Fasertyp OM3 ITU-T G.651.1, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/PC

1

 OLCPC2OM4-P 230912
Pigtail 2m, Multimode, Fasertyp OM4 ITU-T G.651.1, LSFH-Mantel, f. Innen mit Stecker LC/PC 
(900µm)

1

 OSK2LCOM4 230932
Optisches Duplex-Kabel 2m, Multimode, Fasertyp OM4 ITU-T G.651.1, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/PC

1

Adapterkabel

 OSK2SCLCOM3 230921
Optisches Duplex-Kabel 2m, Multimode, Fasertyp OM3 ITU-T G.651.1, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/PC-SC/PC

1

 OSK2SCLCOM4 230931
Optisches Duplex-Kabel 2m, Multimode, Fasertyp OM4 ITU-T G.651.1, LSFH-Mantel, f. Innen mit 
Stecker LC/PC-SC/PC

1

p OSKPLCMM1 (230601)

p OSK2SCMM2  (230920)

p OSCPC2OM3-P  (230911)

p OSK2SCLCOM4 (230931)

p OSK2LCOM4 (230932)

p OK2LCAPC2  (230682)
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OPTIK
DATACOM

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

GLASFASERSTECKER UND ADAPTER
GLASFASERSTECKER

 OSSCAPC 2329 SC/APC Stecker mit Montagewerkzeug 10

ADAPTER

Single-Mode (SM)

 OASCAPCN 233203 SC/SC Optischer Simplex Singlemode (SM) Adapter mit auto. Deckel (Buchse-Buchse) 25

 OASCAPCK 233205
SC/SC Optischer Simplex Singlemode (SM) Adapter mit internem Verschluss 
(Buchse-Buchse)

30

 OA2SCAPC 233210 SC/SC Optischer Duplex Singlemode (SM) Adapter mit auto. Deckel (Buchse-Buchse) 20/1000

 OA2SMLC 233212 LC/LC Optischer Duplex Singlemode (SM) Adapter (Buchse-Buchse) 25

 OA2SMLCAPC 233214 LC/LC Optischer Duplex Singlemode (SM) Adapter mit auto. Deckel (Buchse-Buchse) 25

 OA4SMLCAPC 233215 LC/LC Optischer Quad Singlemode (SM) Adapter mit auto. Deckel (Buchse-Buchse) 25

 OA2LCAPC 233216 LC/LC Optischer Duplex Singlemode (SM) Adapter (Buchse-Buchse) 25

 OA2SCAPCB 233217 SC/SC Optischer Duplex Singlemode (SM) Adapter mit internem Verschluss (Buchse-Buchse) 20

 OFCPC 2354 FC/FC Optischer Simplex Singlemode (SM) Adapter (Buchse-Buchse) 5

 OA2 2356 FC/SC Optischer Simplex Singlemode (SM) Adapter (Buchse-Buchse) 5

Multimode (MM)

 OA2MMSC 233211 SC/SC Optischer Duplex Multimode (MM) OM2 Adapter (Buchse-Buchse) 20

 OA2MMLC 233213 LC/LC Optischer Duplex Multimode (MM) OM2 Adapter (Buchse-Buchse) 25

 OA2MMLCWB 233218 LC/LC Optischer Duplex Multimode (MM) OM3 Adapter (Buchse-Buchse) 25

 OA2MMLCM 233219 LC/LC Optischer Duplex Multimode (MM) OM4 Adapter (Buchse-Buchse) 25

WERKZEUGE UND ZUBEHÖR
FUSIONSKITS

Lichtbogenspleißgerät

 OSSGT 232105
Das Set beinhaltet neben dem Lichtbogen Fusionspleißgerät außerdem noch: 
Schneidemaschine, Abisolierzange, Pinzette & Tasche

1

Mechanisches Spleißgerät

 OSMFR 2341
Das Set umfasst einen Tragekoffer und das folgende Zubehör:  Mechanisches Fixiergerät 
(Ref. 2322), 10 SC/APC-Anschlüsse (Ref. 2329), 5 Mechanische Spleißmuffen (Ref. 2328), 
Faser-Schneider (Ref. 232301) ,Präzisions-Faser-Abisolierer (Ref. 2324), Rein

1

WERKZEUGE

Für Kabel

 OMFG 2322
Spleißwerkzeug zum mechanischen Verbinden zweier Fasern durch Ausrichten in einer 
mechanischen Spleißmuffe (ohne Fusion)

1

 OSMN 232301
LWL-Schneidemaschine für 250 μm und 900 μm optische Kabel und Kabel mit 3 mm 
Außenschutz, Klinge mit 16 Positionen (bis zu 16.000 Brechungen)

1

 OKS 232310 Kevlar®-Schere für optische Fasern mit gezackte Klinge 1

 OAIZ 2324 LWL - Abisolierzange eine Faser, mit 4 Arbeitsbereichen 1

 OAIM 2325
Kabelabisolierer für Multifaserkabel, Koaxkabel und Datenkabel, Anwendungsbereich 
von 4,5 bis 29 mm Durchmesser, Schnitttiefe von 0,1 mm bis 3 mm einstellbar

1

Für Stecker

 OCC25FK 232751
Der One-Click Cleaner von Fujikura ist geeignet für alle LWL-Stecker mit 2,5 
mm-Ferrule mit Grad-oder Schrägschliff (SC, ST, FC und E2000)

1

 OCC125FK 232752
Der One-Click Cleaner von Fujikura ist geeignet für alle LWL-Stecker mit 1,25 
mm-Ferrule mit Grad-oder Schrägschliff (LC, MU)

1

 ORB 232910 Reinigungsband für optische Stecker 1

 LWLRKBASIC 236240 LWL Werkzeugset „Basic“ 1

 LWLRKPROFI 236241 LWL Werkzeugset „Profi“ 1

ORGANISATION
 KB8 200101 Klettbandrolle für Kabel 8m, schwarz, 2,0 cm breit (2 Stück) 1

 KBL 200102 Klettband für Kabel, schwarz, 25cm lang, 1,5cm breit mit Riemen (10 Stück) 1

ZUBEHÖR

 WSOSSGT 232120 Workstation für Spleißgerät Art.Nr.: OSSGT 1

 OSS 2327 Spleißschutz für die OSSG 60mm 200

 OSS43 232701 Spleißschutz für die OSSG 43mm 200

 OSS101 232702 Spleißschutz für die OSSG 101mm 100

 ORTS 232710 280 Reinigungstücher  +  25 Stäbchen 1

 ORT280 232753 Reinigungstücher für Glasfaser - 280 Blatt/Box 1/60

 SCP 232754
Spleißschutzpresse für Crimpspleißschutz 
Zugelassen nach TS 0338/96-Deutsche Telekom

1

 CSS 232755 Crimpspleißschutz Zugelassen nach TS 0338/96-Deutsche Telekom VPE 150 Stück 1

 OMSM 2328 Mechanische Spleissmuffe für OMFG + OSMFR 10

p OSMFR (2341)

p OSSGT (232105)

p OSSCAPC  (2329)

p   OA4SMLCAPC  (233215)

p   OASCAPCN
(233203)

p   OA2MMLCWB
        (233218)

p   OA2MMLCM
          (233219)

p  OA2SCAPCB
       (233217)

p LWLRKBASIC 
(236240)
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DATACOM
OPTIK

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

OPTISCHE VERTEILUNG
PATCH-BOXEN

Ohne Glasfaser

 OB4 231502
Optische Patchbox bis zu 4 Ausgänge, Mehrfach-Befestigungssystem: DIN-Schiene oder 
Wandmnontage, Farbe weiß (2xSC/APC Buchse-Buchse Simplex Adapter enthalten)

1

 OB4BLC 231506 Mini-Optische Patchbox bis zu 4 Ausgänge (ohne Adaptern), Farbe weiß 1

 OB4BLCMINI 231507 Glasfaser-Teilnehmeranschluss (Gf-TA), bis zu 4 Ausgängen mit 4 Pigtails LC/APC, Farbe weiß 1

Mit Cca-Glasfaser

 OB4-4-15 231530
Optische Patchbox vorkonfektioniert in Abrollboxen, 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel 
(SM, Euroklasse Cca) je 15m in Abrollboxen (4xSC/APC Buchse-Buchse Simplex 
Adapter enthalten)

1

 OB4-4-25 231531
Optische Patchbox vorkonfektioniert in Abrollboxen, 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel 
(SM, Euroklasse Cca) je 25m in Abrollboxen (4xSC/APC Buchse-Buchse Simplex 
Adapter enthalten)

1

 OB4-4-40 231532
Optische Patchbox vorkonfektioniert in Abrollboxen, 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel 
(SM, Euroklasse Cca) je 40m in Abrollboxen (SC/APC Buchse-Buchse adaptern 
enthalten)

1

 OB4-4-55 231533
Optische Patchbox vorkonfektioniert in Abrollboxen, 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel 
(SM, Euroklasse Cca) je 55m in Abrollboxen (4xSC/APC Buchse-Buchse Simplex 
Adapter enthalten)

1

 OB4-4-70 231534
Optische Patchbox vorkonfektioniert in Abrollboxen, 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel 
(SM, Euroklasse Cca) je 70m in Abrollboxen (4xSC/APC Buchse-Buchse Simplex 
Adapter enthalten)

1

 OB4-4-85 231535
Optische Patchbox vorkonfektioniert in Abrollboxen, 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel 
(SM, Euroklasse Cca) je 85m in Abrollboxen (4xSC/APC Buchse-Buchse Simplex 
Adapter enthalten)

1

 OB4-4-100 231536
Optische Patchbox vorkonfektioniert in Abrollboxen, 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel 
(SM, Euroklasse Cca) je 100m in Abrollboxen (4xSC/APC Buchse-Buchse Simplex 
Adapter enthalten)

1

 OB4LC-4-15 231560
Glasfaser-Teilnehmeranschluss (Gf-TA), 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel (SM, 
Euroklasse Cca) je 15m in Abrollboxen (2xLC/APC Buchse-Buchse Duplex Adapter 
enthalten)

1

 OB4LC-4-25 231561
Glasfaser-Teilnehmeranschluss (Gf-TA), 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel (SM, 
Euroklasse Cca) je 25m in Abrollboxen (2xLC/APC Buchse-Buchse Duplex Adapter 
enthalten)

1

 OB4LC-4-40 231562
Glasfaser-Teilnehmeranschluss (Gf-TA), 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel (SM, 
Euroklasse Cca) je 40m in Abrollboxen (2xLC/APC Buchse-Buchse Duplex Adapter 
enthalten)

1

 OB4LC-4-55 231563
Glasfaser-Teilnehmeranschluss (Gf-TA), 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel (SM, 
Euroklasse Cca) je 55m in Abrollboxen (2xLC/APC Buchse-Buchse Duplex Adapter 
enthalten)

1

 OB4LC-4-70 231564
Glasfaser-Teilnehmeranschluss (Gf-TA), 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel (SM, 
Euroklasse Cca) je 70m in Abrollboxen (2xLC/APC Buchse-Buchse Duplex Adapter 
enthalten)

1

 OB4LC-4-85 231565
Glasfaser-Teilnehmeranschluss (Gf-TA), 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel (SM, 
Euroklasse Cca) je 85m in Abrollboxen (2xLC/APC Buchse-Buchse Duplex Adapter 
enthalten)

1

 OB4LC-4-100 231566
Glasfaser-Teilnehmeranschluss (Gf-TA), 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel (SM, 
Euroklasse Cca) je 100m in Abrollboxen (2xLC/APC Buchse-Buchse Duplex Adapter 
enthalten)

1

Mit B2ca-Glasfaser

 OB4BLC20MINI 231571
Glasfaser-Teilnehmeranschluss (Gf-TA), 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel (SM, 
Euroklasse B2ca) je 20m in Abrollboxen (2xLC/APC Buchse-Buchse Duplex Adapter 
enthalten)

1

 OB4BLC30MINI 231572
Glasfaser-Teilnehmeranschluss (Gf-TA), 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel (SM, 
Euroklasse B2ca) je 30m in Abrollboxen (2xLC/APC Buchse-Buchse Duplex Adapter 
enthalten)

1

 OB4BLC50MINI 231573
Glasfaser-Teilnehmeranschluss (Gf-TA), 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel (SM, 
Euroklasse B2ca) je 50m in Abrollboxen (2xLC/APC Buchse-Buchse Duplex Adapter 
enthalten)

1

 OB4BLC70MINI 231574
Glasfaser-Teilnehmeranschluss (Gf-TA), 4 Ausgänge: 4 x optische Kabel (SM, 
Euroklasse B2ca) je 70m in Abrollboxen (2xLC/APC Buchse-Buchse Duplex Adapter 
enthalten)

1 p OB4LC-4-xx
(23156x)

p OB4 (231502)

p OB4BLC (231506)

p OB4-4-xx
    (23153x)

p OB4BLC20MINI   (231571)

p OB4BLCMINI  (231507)

Adapter und Kabel nicht enthalten
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OPTIK
DATACOM

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

OPTISCHE VERTEILUNG
STECKDOSEN/KEYSTONES

 OKM 233230 Keystone-Modul für optischen Adapter SC-Simplex oder LC-Duplex Buchse, Farbe 
weiß, Material PVC-Kunststoff

25/250

 OKMSCAPC 233231 Set bestehend aus Keystone-Modul + Adapter mit SC/APC Buchse und internem 
Verschluss

20/200

 OKM-S10 233240
Set für optische Abschlusseinheiten bestehend aus Keystone-Modul in weiß + Simplex 
Adapter mit SC/APC Buchse und internem Verschluss sowie Patchkabel Single-Mode, 
Vorkonfektioniert mit SC/APC-Steckern, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, 10m

10

 OKM-S15 233241
Set für optische Abschlusseinheiten bestehend aus Keystone-Modul in weiß + Simplex 
Adapter mit SC/APC Buchse und internem Verschluss sowie Patchkabel Single-Mode, 
Vorkonfektioniert mit SC/APC-Steckern, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, 15m

8

 OKM-S25 233242
Set für optische Abschlusseinheiten bestehend aus Keystone-Modul in weiß + Simplex 
Adapter mit SC/APC Buchse und internem Verschluss sowie Patchkabel Single-Mode, 
Vorkonfektioniert mit SC/APC-Steckern, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, 25m

6

 OKM-S20 233243
Set für optische Abschlusseinheiten bestehend aus Keystone-Modul in weiß + Simplex 
Adapter mit SC/APC Buchse und internem Verschluss sowie Patchkabel Single-Mode, 
Vorkonfektioniert mit SC/APC-Steckern, LSFH-Mantel, Euroklasse Dca, 20m

6

VERTEILER

SC/APC-Anschluss

 OV2O 233710 Optischer 2-fach Verteiler, für für optische Signale im Bereich 1250 nm -1650 nm, 
Anschlüsse SC/APC, D: ca. 4DB

1/10

 OV4O 233910 Optischer 4-fach Verteiler, für optische Signale im Bereich 1250 nm -1650 nm, 
Anschlüsse SC/APC, D: ca. 7dB

1/10

 OV8O 234410 Optischer 8-fach Verteiler, für optische Signale im Bereich 1250 nm -1650 nm, 
Anschlüsse SC/APC, D: ca. 10DB

1

 OV16O 234510 Optischer 16-fach Verteiler, für optische Signale im Bereich 1250 nm -1650 nm, 
Anschlüsse SC/APC, D: ca. 14dB

1

 OV32O 234610 Optischer 32-fach Verteiler, für optische Signale im Bereich 1250 nm -1650 nm, 
Anschlüsse SC/APC, D: ca. 17dB

1

FC/UPC-Anschluss

 OVT8N 236001 Optischer 8-fach Verteiler, für 1310-nm/1550-nm-Wellenlänge, Anschlüsse FC/UPC 
Verteildämpfung: ca. 10,1dB

1

VERTEILER (PLC)

 OV2 233750 Optischer 2-fach Verteiler, Pigtail, SM, für PLC-Verbindungen mit SC/APC-Anschlüssen 
für optische Signale im Bereich 1260 nm -1650 nm, Verteildämpfung 4dB

1

 OV4 233950 Optischer 4-fach Verteiler, Pigtail, SM für PLC-Verbindungen mit SC/APC-Anschlüssen 
für optische Signale im Bereich 1260 nm -1650 nm, Verteildämpfung 7dB

1

 OV8 234450 Optischer 8-fach Verteiler, Pigtail, SM, für PLC-Verbindungen mit SC/APC-Anschlüssen 
für optische Signale im Bereich 1260 nm -1650 nm,  Verteildämpfung 10dB

1

 OV16 234550 Optischer 16-fach Verteiler, Pigtail, SM, für PLC-Verbindungen mit SC/APC-Anschlüssen für 
optische Signale im Bereich 1260 nm -1650 nm,  Verteildämpfung 14dB

1

 OV32 234650 Optischer 32-fach Verteiler, Pigtail, SM, für PLC-Verbindungen mit SC/APC-
Anschlüssen für optische Signale im Bereich 1260 nm -1650 nm,  Verteildämpfung 17dB

1

DÄMPFUNGSGLIEDER

SC/APC-Anschluss
 ODG2-SC 236410 Optisches Dämpfungsglied mit SC/APC-Anschlüssen, Dämpfung 2dB 1

 ODG5-SC 236411 Optisches Dämpfungsglied mit SC/APC-Anschlüssen, Dämpfung 5dB 1

 ODG10-SC 236412 Optisches Dämpfungsglied mit SC/APC-Anschlüssen, Dämpfung 10dB 1

 ODG15-SC 236413 Optisches Dämpfungsglied mit SC/APC-Anschlüssen, Dämpfung 15dB 1

FC/UPC-Anschluss
 ODG5 2364 Optisches Dämpfungsglied mit FC/UPC-Anschlüssen, Dämpfung 5dB 1

 ODG10 2365 Optisches Dämpfungsglied mit FC/UPC-Anschlüssen, Dämpfung 10dB 1

 ODG15 2366 Optisches Dämpfungsglied mit FC/UPC-Anschlüssen, Dämpfung 15dB 1

MULTIPLEXER (WDM)

 OWDM 234740
Wellenlängen-Multiplex mit 1xEingang und 1xAusgang, SC/APC-Anschlüsse. 
Wellenlänge für Daten:1310nm, 1490nm & für TV:1550nm

1

p OV160  (234510)

p OKM
(233230)

p ODG15-SC
      (236413)

p OKMSCAPC
(233231)

p OKM-S10/15/25/20
(233240/41/42/43)

p OV20
(233710)

p OVT8N
(236001)

p OV4
(233950)p ODG5

      (2364)
p OWDM
      (234740)
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DATACOM
KUPFERKABEL (DATENKABEL)

p OKMSCAPC
(233231)

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

KUPFERKABEL (DATENKABEL)
CAT. 7A: KUPFER

S/FTP

 CAT7ALF500V 219202
DK7000A Cat. 7A Netzwerkkabel, Verlegekabel, S/FTP, Euroklasse Dca, 
Kupferinnenleiter 23AWG, LSFH-Mantel Ø 7,7mm, 500m-Trommel, Farbe weiß

500

CAT. 7: KUPFER

S/FTP

 CAT7L500W 219102
DK7000 Cat. 7 Netzwerkkabel, Verlegekabel, S/FTP, Euroklassse Cca, 
Kupferinnenleiter 23AWG, LSFH-Mantel Ø 7,4mm, 500m-Trommel, Farbe weiß

500

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

PATCH-KABEL
CAT. 6A

Außenmantel LSFH

 PK6AL05G 209111 RJ45 Patchkabel S/FTP Cat 6A Kupferinnenleiter, LSFH-Mantel, 0,5m Grau 10

 PK6AL1G 209112 RJ45 Patchkabel S/FTP Cat 6A Kupferinnenleiter, LSFH-Mantel, 1m Grau 10

 PK6AL2G 209113 RJ45 Patchkabel S/FTP Cat 6A Kupferinnenleiter, LSFH-Mantel, 2m Grau 10

 PK6AL3G 209114 RJ45 Patchkabel S/FTP Cat 6A Kupferinnenleiter, LSFH-Mantel, 3m Grau 10

 PK6AL5G 209115 RJ45 Patchkabel S/FTP Cat 6A Kupferinnenleiter, LSFH-Mantel, 5m Grau 10

p CAT7L500W
    (219102) Cca

CAT 7CAT 7

p CAT7ALF500V
    (219202) Dca

CAT 7ACAT 7A

p PK6AL5G  (209115)

p PK6AL05G  (209111)

Nenngeschwindigkeit
Gleichstromwiderstand 
Nominal-Impedanz
Spark test
Reißleine

Außenmantel

Beidraht

Außenschirmgeflecht
Schirmfolie
Füller

Isolierung

Innenleiter Typ

Innenleiter

Übertragungsrate
Übertragungsfrequenzen
EU-Brandschutzklasse
Kategorie
Abschirmung
Modell
Ref. Nr.

%
Ohm/100m

Ohm
VAC

Dicke (mm)
Material
 Ø mm

Material
 Ø mm

Material
Material

Kreuzförmiger
Material
 Ø mm
AWG

Material
 Ø mm

79
9,38
100

3000
Nein
0,7

LSFH
7,7

Nein
Nein
CuSn

A
Nein
PE

1,43
23
Cu

0,58
10

1500
Dca-s1a,d2,a1

7A
S/FTP

DK7000A
219202

79
9,38
100

3000
Nein
0,7

LSFH
7,4

Nein
Nein
CuSn

A
Nein
PE
1,3
23
Cu

0,55
10

1000
Cca-s1a,d1,a1

7
S/FTP

DK7000
219102

Andere Abkürzungen

Cu Kupfer PE Polyethylen

LSFH Low Smoke Free of Halogen CuSn Verzinntes Kupfer

Schirmfolie

A Aluminium+Polyester

Schirmung

S/FTP Paarschirmung und Gesamtschirmung

https://global.televes.com/catalog/redirect/TDE/de_DE/producttab/219202.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/TDE/de_DE/producttab/219202.html
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https://global.televes.com/catalog/redirect/TDE/de_DE/producttab/219102.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/TDE/de_DE/producttab/219102.html
https://global.televes.com/catalog/redirect/TDE/de_DE/producttab/219102.html
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KUPFERKABEL (DATENKABEL)
DATACOM

p KBL  (200102)
Kabel nicht enthalten

p KB8  (200101)
Kabel nicht enthalten

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

STECKER
CAT. 6A

FTP

 CAT6ABDIN 209501
RJ45-Buchse FTP, Cat 6A, Keystone-Modul Typ Klemmleiste, 180º Kabeleinführung, 
Hutschienenmontage

20

 CAT6AB-F 209923 RJ45-Buchse FTP, Cat 6A, Keystone-Modu Typ Klemmleistel, 180º Kabeleinführung 10

 CAT6AS-F 209924
RJ45-Stecker, Felkonfektionierbar, FTP, Cat 6A, mit Schutzhülle in blau. Typ Klemmleistel, 180º 
Kabeleinführung

25

 CAT6AB-S 209929
RJ45-Buchse FTP, Cat 6A, Keystone-Modul Typ Klemmleiste, 180º Kabeleinführung, Extra 
Schmal für TCAK-Anschlussdose

10/100

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

WERKZEUGE UND ZUBEHÖR
WERKZEUGE

Für Kabel
 FCS10 2145 Kabelabisolierwerkzeug für Koaxialkabel und Datenkabel 10

 AIW1N 2162 Kabelabisolierwerkzeug für Koaxialkabel und Datenkabel bis 7,5mm 1

 EWZ 2174 Professionelles Werkzeug für die Montage von Datenkabeln, für die Konfektionierung in Leisten und Panels 1/20

ZUBEHÖR
 KB8 200101 Klettbandrolle für Kabel 8m, schwarz, 2,0 cm breit (2 Stück) 1

 KBL 200102 Klettband für Kabel, schwarz, 25cm lang, 1,5cm breit mit Riemen (10 Stück) 1

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

DATENANSCHLUSS
ANSCHLUSSDOSEN

 TC26AUP 209564 FTP CAT6A Keystone Anschlussdose AP für Aufputzmontage, 2 Ports, Farbe Reinweiß 1/10

 TC16AUP 209565 FTP CAT6A Keystone Anschlussdose AP für Aufputzmontage, 1 Port, Farbe Reinweiß 1/10

 TCR26A 209566 Keystone - Rahmen mit Abdeckung in signalweiß, für 2-Port RJ45 1/10

 TCRAP 209569 Aufputzrahmen für Keystone Anschlussdose AP (Art.Nr.TC26AUP und TC16AUP), in signalweiß 1

p FCS10
(2145)

p TC26AUP
(209564)

p TC16AUP
(209565)

p TCR26A
(209566)

p TCRAP
(209569)

p AIW1N
(2162)

p EWZ
(2174)

p CAT6ABDIN
(209501)

p CAT6AS-F
(209924)

p CAT6AB-S
(209929)

p CAT6AB-F
(209923)
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DATACOM
SCHRÄNKE UND GEHÄUSE

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

19” SCHRÄNKE
SCHRÄNKE

600x450mm

 MSR196B 533105 Rackschrank 19“ 6HE (+2HE zusätzlich) 600x370x450mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, 
Farbe schwarz (demontiert)

1

 MSR196 533106 Rackschrank 19“ 6HE (+2HE zusätzlich) 600x370x450mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, 
Farbe schwarz

1

 MSR198B 533107 Rackschrank 19“ 8HE (+2HE zusätzlich) 600x460x450mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, 
Farbe schwarz (demontiert)

1

 MSR198 533108 Rackschrank 19“ 8HE (+2HE zusätzlich) 600x460x450mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, 
Farbe schwarz

1

 MSR1913B 533112 Rackschrank 19“ 13HE (+2HE zusätzlich) 600x682x450mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, 
Farbe schwarz (demontiert)

1

 MSR1913 533113 Rackschrank 19“ 13HE (+2HE zusätzlich) 600x682x450mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, 
Farbe schwarz

1

 MSR1915B 533114 Rackschrank 19“ 15HE (+2HE zusätzlich) 600x771x450mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, 
Farbe schwarz (demontiert)

1

 MSR1915 533115 Rackschrank 19“ 15HE (+2HE zusätzlich) 600x771x450mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, 
Farbe schwarz

1

p  MSR196B/MSR196 
(533105/06)

p  MSR198B/MSR198 
(533107/08)

p  MSR1915/5B (533114/15)p  MSR1913/3B (533112/13)

Beispiel für Referenzen, die 
unmontiert geliefert werden

Art.Nr.
(Ref.Nr.)

ABMESSUNGEN 
(mm) N.º HE BEFESTIGUNGSART

Max. 
BELASTBARKEIT 

(kg)
LIEFERUNG SCHLOSS KABELFÜHRUNGEN

KOMPATIBEL MIT

LÜFTER RÄDERN SOCKEL

MSR196B 
(533105)

600x450

6 + 2

Wand und boden 60

Demontiert

Standard und 
Vorderseite

Horizontal

MSR-EL 
(533174) -

-

MSR196 
(533106)

Montiert

MSR198B 
(533107)

8+ 2
Demontiert

MSR198 
(533108)

Montiert

MSR1913B 
(533112)

13 + 2
Demontiert

MSR1913 
(533113)

Montiert

MSR1915B 
(533114)

15 + 2

Demontiert

MSR1915 
(533115)

Montiert

MSR1915-66
(533116)

600x600

Montiert

MSR1918-66
(533118) 18

Boden 1.000

Montiert

Professionell, 
Vorderund Rückseite

MSR-L600
(533175)

MSR-4R
(533171)

MSR1922-66
(533122) 22 Montiert

MSR1927-66
(533127) 27 Montiert

MSR1932-66
(533132) 32 Montiert

MSR1937-66
(533137)

37
Montiert

MSR1937-68
(533139)

600x800
Montiert

MSR-L800
(533176)

MSR1942-68
(533142) 42 Montiert

MSR1927-88
(533128)

800x800

27 Montiert

Vertikal

MSRSO88
(533401)

MSR1942-88
(533144)

42

Montiert

MSR1942-88P *
(533145) Montiert

MSR1942-81P *
(533146)

800x1000
Montiert

MSRSO81
(533402)MSR1942-81

(533147) Montiert

* Perforierte Türen
Füße im Lieferumfang enthalten für Racks zur Bodenmontage 

Für alle gilt: CE-Kennzeichnung  |  IP20-Schutzklasse  |  Farbe: RAL 9004

Übersicht 19” Schränke
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PRODUKTÜBERSICHT_2026

Klicken Sie auf die Referenz,  um das technische Datenblatt zu konsultieren Klicken Sie auf die Referenz,  um das technische Datenblatt zu konsultieren

SCHRÄNKE UND GEHÄUSE
DATACOM

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

19” SCHRÄNKE

SCHRÄNKE

600x600mm

 MSR1915-66 533116
Rackschrank 19“ 15HE (+2HE zusätzlich) 600x771x600mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, 
Farbe schwarz

1

 MSR1918-66 533118 Rackschrank 19“ 18HE 600x942x600mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, Farbe schwarz 1

 MSR1922-66 533122 Rackschrank 19“ 22HE 600x1120x600mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, Farbe schwarz 1

 MSR1927-66 533127 Rackschrank 19“ 27HE 600x1342x600mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, Farbe schwarz 1

 MSR1932-66 533132 Rackschrank 19“ 32HE 600x1564x600mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, Farbe schwarz 1

 MSR1937-66 533137 Rackschrank 19“ 37HE 600x1787x600mm, Fronttür aus Glas,seitlich zum Öffnen, Farbe schwarz 1

600x800mm
 MSR1937-68 533139 Rackschrank 19“ 37HE 600x1790x800mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, Farbe schwarz 1

 MSR1942-68 533142 Rackschrank 19“ 42HE 600x2010x800mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, Farbe schwarz 1

800x800mm
 MSR1927-88 533128 Rackschrank 19“ 27HE 800x1303x800mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, Farbe schwarz 1

 MSR1942-88 533144 Rackschrank 19“ 42HE 800x2010x800mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, Farbe schwarz 1

 MSR1942-88P 533145
Rackschrank 19“ 42HE 800x2010x800mm,Perforierte Türen (doppelt vorne, einfach hinten), seitlich 
zum Öffnen, Farbe schwarz

1

800x1000mm

 MSR1942-81 533146
Rackschrank 19“ 42HE 800x2010x1000mm,Perforierte Türen (doppelt vorne, einfach hinten), seitlich 
zum Öffnen, Farbe schwarz

1

 MSR1942-81 533147 Rackschrank 19“ 42HE 800x2010x1000mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen, Farbe schwarz 1

p  MSR1922-66 
(533122) 

p  MSR1918-66 
(533118) 

p  MSR1927-88 
(533128) 
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DATACOM
SCHRÄNKE UND GEHÄUSE

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

19” SCHRÄNKE
BLENDEN

Organisatorische Blenden
 UKO5R 533158 Frontblende 19“ 1HE, für sauberes Kabelmanagement, 5 x 80mm Kabelführungen, Farbe schwarz 1

 UPPB 533159 Frontblende 19“ 1HE, für sauberes Kabelmanagement mit Bürstenleiste, Farbe schwarz 1

 UKF 533160
Frontblende 19“ 1HE, Kabelführung Frontabdeckung, zur Wahrung der Ästhetik durch Verbergen der 
Verkabelung, Farbe schwarz

1

 UVKF27 533166
Vertikale Kabelführung für 19“ Rack 27HE und 800 mm breite, mit 6 Führungsringen, 94x1170x70mm, 
Farbe schwarz

1

 UVKF42 533167
Vertikale Kabelführung für 19“ Rack 42HE und 800 mm breite, mit 9 Führungsringen, 95x1840x70mm, 
Farbe schwarz

1

 UFB3DIN24 533186 19“-Gehäuse mit DIN-Schiene, 3HE, 24 Polig 1

 UKS4 533190 Montageplatte für 19“ Rack 4HE (Tiefe 62mm) 1

Abdeck-Frontblenden
 UBFB1 533161 Abdeck-Frontblende 19“ 1HE, um Lücken in einem Rack abzudecken, Farbe schwarz 1

 UBFB2 533162 Abdeck-Frontblende 19“ 2HE, um Lücken in einem Rack abzudecken, Farbe schwarz 1

Für Koaxial
 UFB24F 533150 Frontblende 19“ 1HE, mit einem Aufnahmevermögen von bis zu 24 F-Verbinder, Farbe schwarz 1

 UFB14F 533153 Frontblende 19“ 1HE, mit einem Aufnahmevermögen von bis zu 2 x 7 F-Verbinder, Farbe schwarz 1

 UFB26F 533230 Frontblende 19“ 1HE, mit einem Aufnahmevermögen von bis zu 26 F-Verbinder, Farbe schwarz 1

Für Kupferdoppelader

 UFB24RJ 533151
Frontblende 19“ 1HE, mit einem Aufnahmevermögen von bis zu 24 RJ45-Verbinder, Farbe schwarz. 
UTP-kompatibel

1

 UAF24UTP6 533180 Patchpanel 19“ 1HE, mit 24 RJ45 Cat 6 UTP-Buchsen, Farbe schwarz 1

 UAF24FTP6A 533181 Patchpanel 19“ 1HE, mit 24 RJ45 Cat 6A FTP-Buchsen, Farbe schwarz 1

 UFB24RJ-A 533187
Frontblende 19“ 1HE, bis zu 24 RJ45 Anschlüsse mit Kabelhalter, Farbe schwarz. UTP/FTP-
kompatibel

1

 UFBCAT6AB-S 533188
Patchpanel 19“ 1HE, einschließlich 24 RJ45 Cat 6A FTP-Buchsen (für Schaltschrankmontage), Farbe 
schwarz

1

Für Glasfaser

 UFB24SCD 533183
Frontblende 19“ 1HE, Aufnahmevermögen von bis zu 24 SC Duplex oder LC Quad-Adaptern, Farbe 
schwarz

1

ABLAGEN
 UFB24SC-A 533152 Frontblende 19“ 1HE, 24 SC-Simplex oder LC-Duplex mit Ablagefach, Farbe schwarz 1

 UFB48SC-A 533157 Frontblende 19“ 2HE, 48 SC-Simplex oder LC-Duplex mit Ablagefach, Farbe schwarz 1

 UKS-AZB600 533168
Schiebeablage für 19“ Rack 1HE (kompatibel mit 450/600 mm tiefen Racks) für Geräte die nicht zum 
Einbau in Racks vorgesehen sind (z.B. Router, Tastaturen, ....), Farbe schwarz

1

 UKS-AZB800 533169
Schiebeablage für 19“ Rack 1HE (kompatibel mit 800/1000 mm tiefen Racks) für Geräte die nicht zum 
Einbau in Racks vorgesehen sind (z.B. Router, Tastaturen, ....), Farbe schwarz

1

 UFB24SCD-A 533182 Frontblende 19“ 1HE, 24 SC-Duplex oder LC-Quad mit Ablagefach, Farbe schwarz 1

 UKS2-L300 533185
Festes fachboden 19“ 2HE - 315mm, für Geräte die nicht zum Einbau in Racks vorgesehen sind (z.B. 
Router, Tastaturen, ....), Farbe schwarz

1

 UFB3LGX-A 533201 LGX Frontblende 19‘‘ 1HE, bis zu 3 LGX-Module 1

 UFBOV232SC 533211 Frontblende 19“ 1HE mit optischem Verteiler 2:32-fach SC/APC und Redundanzschaltung 1

 UFBOV232LC 533212 Frontblende 19“ 1HE mit optischem Verteiler 2:32-fach LC/APC und Redundanzschaltung 1

p  UFB3DIN24 
(533186) 

p  UFB26F 
(533230) 

p  UAF24FTP6A 
(533181) 

p  UFB24RJ-A 
(533187) 

p  UFBCAT6AB-S 
(533188) 

p  UFB24SC-A 
(533152) 

p  UKS-AZB800 
(533169) 

p  UKS2-L300 
(533185) 

p  UKO5R 
     (533158) 

p  UPPB 
     (533159) 

p  UKF 
     (533160) 

p  UVKF27 
     (533166) 

p  UVKF42 
     (533167) 
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SCHRÄNKE UND GEHÄUSE
DATACOM

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

19” SCHRÄNKE
LÜFTUNG

 WR60 533005 Temperaturrregler für 19“ Rack, Temperaturbereich 0...60º Schließer (NO) 1

 MSR-EL 533174 Einzellüfter für 19“ Rack,  Luftstrom 195m3/h, Deckenmontage, Farbe schwarz 1

 MSR-L600 533175 2 Lüfter für 19“ Rack, 600mm Tiefe mit Deckenfach, Luftstrom 390m3/h, Farbe schwarz 1

 MSR-L800 533176
4 Lüfter für 19“ Rack, 800mm oder 1000mm Tiefe mit Deckenfach, Luftstrom 780m3/h, Farbe 
schwarz

1

STROMVERSORGUNG
 USDL8 533001 Stromverteilereinheit für 19“ Schränke 1HE, 8 Schuko-Steckdosen 16A mit Ein/Aus-Schalter 1

 USDL6SA 533002
Stromverteilerfeld für 19‘‘ Schränke 1HE, 6 Schuko-Steckdosen 16A mit thermomagnetischem 
Schutzschalter

1

 USDL8C13 533003 Stromverteilereinheit für 19“ Schränke 1HE, 8 IEC C13-Steckdosen 16A mit Ein/Aus-Schalter 1

 USUSV 533010 Unterbrechungsfreie Stromersorgung UPS 1600VA/1000W 8 IEC C13-Ausgänge 1

 USUSV-H 533011 19“-Schrankhalterung für USV Art.Nr.USUSV 1

ZUBEHÖR

 UFBS 533170
Set für 19“ Rack bestehend aus: 
Schrauben mit Unterlegscheibe und Schraubenmutter (50STk.)

1

 MSR-4R 533171
Set für 19“ Rack bestehend aus: 4 Rollen und Schrauben. Rollen kompatibel mit 18U-Racks oder 
größer.

1

 OGK-SCLC 533172 Gummikappe für Frontblende für SC-Simplex oder LC-Duplex Öffnungen, Farbe schwarz 24

 MSR-SS 533173 Seitentürschloss mit 2 Schlüsseln für 19“ Rack 1

 MSRW-2S 533177 2 Schlüssel-Set für 19“ Rackschrankfronttür (kompatibel mit Wand-/Bodenmontage) 1

 MSRB-2S 533178 2 Schlüssel-Set für 19“ Rackschrankfronttür (kompatibel mit Bodenmontage) 1

 OGK-2SC4LC 533179 ABS-Kappe für Frontblende für SC-Simplex oder LC-Duplex Öffnungen, Farbe schwarz 24

 MSRSO88 533401 Sockel für 19“ Rackschrank 800x800mm 1

 MSRSO81 533402 Sockel für 19“ Rackschrank 800x1000mm 1

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

10” SCHRÄNKE
SCHRÄNKE

 MSR106M 533104
Rackschrank 10“ 6HE (+2HE zusätzlich) 350x371x300mm, Fronttür aus Glas, seitlich zum Öffnen. 1 
Fachboden und 1 Frontblende von bis zu 12 „RJ45“-Verbinder enthalten. Farbe schwarz

1

BLENDEN
 UFB1012RJ 533192 Frontblende 10“ 1HE, mit einem Aufnahmevermögen von bis zu 12 RJ45-Verbinder, Farbe schwarz 1

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

RAHMEN FÜR RACKS
 MRA1019-8 533101 Rahmen für Racks für 10” bis 19“, 8HE. Wand- oder Lochplatteneinbau 1

p  MSR-L600 
(533175) 

p  MSR-L800 
(533176) 

p  MSR-EL 
(533174) 

p  MRA1019-8 
(533001) 

p  MSR106M (533104) 

p  UFBS 
     (533170) 

p  MSR-4R 
     (533171) 

p  MRA1019-8 (533101) 

10’’-19’’

p  MSRS088 
(533401) 
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DATACOM
SCHRÄNKE UND GEHÄUSE

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

GEHÄUSE FÜR KOPFSTELLEN
GEHÄUSE

 MPTGH34 5893
Gehäuse mit Montagelochplatte für den Inneneinbau (IP20), Maße: 300x400x200mm, mit 
Schloss+Schlüssel, Farbe weiß

1

 MPTGH44 589301
Gehäuse mit Montagelochplatte für den Inneneinbau (IP20), Maße: 400x400x200mm, mit 
Schloss+Schlüssel, Farbe weiß

1

 MPTGH46 589302
Gehäuse mit Montagelochplatte für den Inneneinbau (IP20), Maße:  400x600x200mm, mit 
Schloss+Schlüssel, Farbe weiß

1

 MPTGH66 589303
Gehäuse mit Montagelochplatte für den Inneneinbau (IP20), Maße:  600x600x200mm, mit 
Schloss+Schlüssel, Farbe weiß

1

 MPTGH68 589304
Gehäuse mit Montagelochplatte für den Inneneinbau (IP20), Maße:  600x800x200mm, mit 
Schloss+Schlüssel, Farbe weiß

1

LOCHPLATTEN
 MPTLP34 5894 Montagelochplatte 300x400mm. Wandabstand 19mm, Stahlausführung 1/15

 MPTLP44 589401 Montagelochplatte 400x400mm. Wandabstand 19mm, Stahlausführung 1/15

 MPTLP46 589402 Montagelochplatte 400x600mm. Wandabstand 19mm, Stahlausführung 1/10

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

OPTISCHE SPLEISS-BOXEN
OPTISCHE SPLEISS-BOXEN

 OVB8 231301 Optische Spleiß-Box für bis zu 12 oder 16 Fasern/Spleißen, abschließbar, Farbe grau 1

 OVB24 231302 Optische Spleiß-Box für bis zu 48 Fasern/Spleißen, abschließbar, Farbe grau 1

 OVB24A 231303 Optische Spleiß-Box bis 24 Fasern/Spleißen, abschließbar, Farbe weiß 1

 OROVB12 231305 Zusatzrahmen für Ultra-Kompakte Optische Spleiß-Box (+12 Fasern) 1

 OVB16 231306 Optische Spleiß-Box für bis zu 16 Fasern/Spleißen, abschließbar, Farbe grau 1

 OSB8 231310 Optische Spleiß-Box für bis zu 8 Spleißen und 8 SC/APC-Stecker, Farbe grau 1

 OSB48 233002 Optische Spleiß-Box für bis zu 48 SC-Simplex oder LC-Duplex Steckern, abschließbar, Farbe grau 1

 OSB48S 233003 Optische Spleiß-Box bis 48 SC-Simplex oder LC-Duplex Steckern stapelbar, Farbe grau, Stahl 1

 OSB48S-A 233004 Optische Spleiß-Box bis 48 SC-Simplex oder LC-Duplex Steckern stapelbar, ABS 1

 OVB812IK 233102
Optische Spleiß-Box für bis zu 12 Fasern/Spleißen und 8 SC-Simplex oder 6 LC-Duplex 
Steckern, DIN-Schienenmontage, Farbe grau

1

 GFHÜP4-8 546720 Glasfaser-Netzabschlusskasten (HÜP) für 4–8 Wohneinheiten 1

 GFHÜP9-12 546721 Glasfaser-Netzabschlusskasten (HÜP) für 9–12 Wohneinheiten 1

 GFHÜP13-17 546722 Glasfaser-Netzabschlusskasten (HÜP) für 13–17 Wohneinheiten 1

 GFHÜP1823 546723 Glasfaser-Netzabschlusskasten (HÜP) für 18–23 Wohneinheiten 1

ZUBEHÖR

 OK-OSB28 233013
Kassette zur Aufnahme von Glasfaserkabel bis zu 24 Spleiße für Spleiß-Boxen (kompatibel mit 
Art.Nr. OSB48S)

1

 OSK12 233018
Glasfaser Spleißkassette zur Ablage von bis zu 12 Fasern mittels Schrumpfspleißschutz 
geschützten Spleißen

1

 OCK24 233019
Glasfaser Spleißkassette zur Ablage von bis zu 24 Fasern mittels Crimpspleißschutz 
geschützten Spleißen

1

 OKM 233230
Keystone-Modul für optischen Adapter SC-Simplex oder LC-Duplex Buchse, Farbe weiß, 
Material PVC-Kunststoff

25/250

 OKMSCAPC 233231 Set bestehend aus Keystone-Modul + Adapter mit SC/APC Buchse und internem Verschluss 20/200

 FKV100KEY 546620 Koaxialer Adapter F Buchse - F Buchse, für Patch-Panels (Artikelnummern 546602 und 546610) 10

	 HDMI®-VERTEILUNG

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

KABEL
 HDK150 494501 High Speed HDMI®-kabel met Ethernet 1,5 m 1/8

 HDK300 494502 High Speed HDMI®-kabel met Ethernet 3,0 m 1/10

 HDK500 494503 High Speed HDMI®-kabel met Ethernet 5,0 m 1/10

p HDK150 (494501)

p MPTGH66 (589303)

p OSB8 (231310)

p OK-OSB28 (233013)

p OVB24A (231303)

p OVB24A (233003)

p  OVB812IK  (233102) 

p OVB16 (231306)
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AKTIVE NETZWERKKOMPONENTEN
DATACOM

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

NETZWERKELEKTRONIK
ROUTER

 RDATA4 769110
Netzwerkrouter, 1 HE, 4x Gb Ethernet-Ports, Router, Firewall, VPN Server, Captive Portal, 
Radius Server

1

 RDATA425 769114
Netzwerkrouter, 1 HE, 4x 2,5Gb Etherner-Ports, Router, Firewall, VPN Server, Captive Portal, 
Radius Server

1

 RDATA6SFP+ 769115
Netzwerkrouter, 1 HE, 6x Gb Etherner-Ports + 2x SFP+-Ports, Router, Firewall, VPN Server, 
Captive Portal, Radius Server

1

 RDATA13K 769122 Router für GPON Infrasturktur, 16x Gb Ethernet-Ports + 2x SFP+, 1HE 1

SWITCH

Verwaltet

 SWM8x1000P2S 768150
Industrial Ethernet Switch L2+, managed, 8x Gb Ethernet (PoE+, 240W) + 2x SFP (1 Gbps), 
-40...+75ºC (Ohne PSU)

1

 SWIP150-8 769140 Ethernet Switch L2+, managed, 1HE, 8x Gb Ethernet (PoE+, 130W) + 2x SFP (1 Gbps) 1

 SWIP400-24 769141 Ethernet Switch L2+, managed, 1HE, 24x Gb Ethernet (PoE+, 370W) + 4x Kombi Gb Ethernet/SFP 1

 SWI2-24 769144 Ethernet Switch L2+, managed, 1HE, 24x Gb Ethernet + 4x SFP (1 Gbps) 1

 SWI-48 769145 Ethernet Switch L2+, managed,  1HE, 48x Gb Ethernet + 6x SFP+ (10 Gbps) 1

 SWIP400-48 769146 Ethernet Switch L2+, managed, 1HE, 48x Gb Ethernet (PoE+, 370W) + 6x SFP+ (10 Gbps) 1

 SWI8 769147 Ethernet Switch L2+, managed, 1HE, 8x Gb Ethernet + 2x SFP (1 Gbps) 1

 SWI-48-L3 769148 Ethernet Switch L3, managed, 1HE, 48x Gb Ethernet + 6x SFP+ (10Gbps) 1

 SWI8L3 769149 Ethernet Switch L3, managed, 1HE, 8x Gb Ethernet + 24x SFP (1 Gbps) + 6x SFP+ (10 Gbps) 1

 SWIP40024SFP+ 769151 Ethernet Switch L2+, managed, 1HE, 24x Gb Ethernet (PoE+, 370W) + 4x 10Gb Ethernet/SFP+ 1

 SWI24N 769152
Ethernet Switch L2+, managed, 1HE, 8x Kombi Gb Ethernet/SFP + 16x SFP (1 Gbps) + 4x SFP+ 
(10 Gbps)

1

 SWISFPOFL3 769153 Ethernet Switch L3, 48x SFP+ (10 Gbps) + 2x QSFP+ (40 Gbps) + 4x QSFP28 (100 Gbps) 1

Nicht verwaltet

 SWUM-1000-5 768110
Ethernet Switch L2, Nicht verwaltet: 5x 10/100/1000 Mbps-Ports, LED-Anzeigen, 8000 MAC-
Adressen

1

 SWUM-1000-8 768111
Ethernet Switch L2, Nicht verwaltet: 8x 10/100/1000 Mbps-Ports, LED-Anzeigen, 8000 MAC-
Adressen

1

 SWUM1000POE+ 768112 Ethernet Switch L2, Nicht verwaltet: 8x Gb Ethernet (Long range PoE+, 110W) + 2x Gb Ethernet 1

 SWUM100024 768115 Ethernet Switch L2, Nicht verwaltet: 24x Gb Ethernet + 2 x SFP (1 Gbps) 1

 SWUMP100024 768116 Ethernet Switch L2, Nicht verwaltet: 24x Gb Ethernet (PoE+, 370W) + 2 x SFP (1 Gbps) 1

 SWMU8x1000 768121
Industrial Ethernet Switch L2, Nicht verwaltet: 8x 10/100/1000 Mbps-Ports, -40...+75ºC (Ohne 
PSU)

1

SFP-TRANSCEIVER
 EKASFP2F 769210 SFP Transceiver-Modul, Gb Ethernet, 2 Fasern Monomode „LC/UPC“, 1310nm 1

MEDIENKONVERTER

 MKRJ45-SFP 769215
RJ45-SFP Medienkonverter, Singlemode (SM)/Multimode (MM), Kompatibel mit Gigabit-SFP-
Transceivern (Art.Nr. EKASFP2F oder EKA2SFP1F)

1

 MKRJ45-SC1550 769217 RJ45-Optik Mediekonverter, Singlemode (SM) „SC/UPC“, TX: 1550nm, RX: 1310nm 1

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

WIRELESS ACCESS POINTS
WAVEDATA SERIE

WaveData-Zugangspunkte

 WAVEDATAP 769001
Wireless Access Point WaveData für den Innenbereich: 1x Ethernet WAN (PoE), 1x Ethernet LAN, 1x 
USB 3.0, WLAN b/g/n/ac (Low Power WiFi Option), Farbe weiß

1

 WAVEDATAS 769002
Wireless Access Point WaveData für den Innenbereich: 1x F.O. SFP, 1x Ethernet LAN, 1x USB 3.0, 
WLAN b/g/n/ac (Low Power WiFi Option), Farbe weiß

1

 WAVEDATAPO 769011
Wireless Access Point WaveData für den Außenbereich: 1x Ethernet WAN (PoE), 1x Ethernet LAN, 1x 
USB 3.0, WLAN b/g/n/ac, Farbe silber

1

Management

 WAVEBOX 769030
Managmenteinheit für WaveData Netzwerke, Einfache Verwaltung und Provisionierung aller in einem 
Netzwerk enthaltenen APs (Access Points), Farbe schwarz

1

p RDATA425  (769114)

p SWI-48-L3 (769148)

p SWUM-1000-5  (768110)

p SWIP400-48 (769146)

p WAVEDATAP (769001)

p SWUM-1000-8  (768111)

p WAVEDATAPO (769011)

p RDATA6SFP+ (769115)

p SWIP40024SFP+  (769151)

p MKRJ45-SFP (769215) p MKRJ45-SC1550 (769217)
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DATACOM
MESS- UND ZERTIFIZIERUNGSGERÄTE

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

MESSGERÄTE
H30CRYSTAL

Messgeräte

 H30C-S2T2 593602
H30Crystal mit DVB-S2 und DVB-T/T2, opt. Receiver (Smartphone-Armband im Lieferumfang 
enthalten)

1

 H30C-S2C 593603 H30Crystal mit DVB-S2 und DVB-C, opt. Receiver (Smartphone-Armband im Lieferumfang enthalten) 1

 H30C-S2CT2 593604
H30CRYSTAL mit DVB-S2, DVB-C und DVB-T/T2, opt. Receiver (Smartphone-Armband im 
Lieferumfang enthalten)

1

 H30C-F 593605
H30CRYSTAL mit DVB(-S/S2 + -T/T2 + -C), opt. Receiver + IPTV + 2,4/5 GHz WiFi + Transportkoffer 
(Smartphone-Armband im Lieferumfang enthalten)

1

 H30CO-S2CT2 593624
H30Crystal mit DVB-S2, DVB-C und DVB-T/T2, opt. Receiver selektiv (Smartphone-Armband im 
Lieferumfang enthalten)

1

 H30CO-F 593625
H30CRYSTAL mit DVB(-S/S2 + -T/T2 + -C), opt. Receiver selektiv + IPTV + 2,4/5 GHz WiFi + 
Transportkoffer (Smartphone-Armband im Lieferumfang enthalten)

1

Optionen für H30Flex/Evolution/Crystal
 H-KAL 5909 Kalibrierung des Messgerätes 1

 H30UP-T 593231 Option / Aufrüstung DVB-T 1

 H30UP-T2 593232 Option / Aufrüstung DVB-T2 (kein HEVC265). DVB-T notwendig 1

 H30UP-C 593233 Option / Aufrüstung DVB-C 1

 H30UP-DCSS 593234 Option / Aufrüstung dCSS / SCRII 1

 H30UP-AV 593236 Option / Aufrüstung Analog A/V Anzeige 1

 H30EUP-WIFI 593250 Option / Aufrüstung WiFi-Analysator 2,4/5GHz 1

 H30EUP-IPTV 593251 Option / Aufrüstung IPTV-Analysator 1

Zubehör
 H30-T 593201 Schutztasche 1

 H30-AKKU 593202 Ersatzakku 1

 H30-NT 593203 Netzteil 12 Volt, 3000 mA, Multi-Stecker 1

 H30-SS 593205 Steckerschutz 1

 H30-K 593239 Schutz-/Transportkoffer für H30... plus Zubehör 1

MOSAIQ6

Messgeräte

 MOSAIQ6-K 596102
MOSAIQ6: DVB-T/T2 + DVB-S/S2/SX + DVB-C, CI,  opt. Receiver 
(Transportkoffer enthalten)

1

 MOSAIQ6A-K 596106
MOSAIQ6 Advance: DVB-T/T2/S/S2/SX/C, CI, optischen Receiver, WiFi-Analysator, Analoge Messungen, 
DAB/DAB+, 4K UHD 
(Transportkoffer enthalten)

1

 MOSAIQ6O-K 596112
MOSAIQ6: DVB-T/T2 + DVB-S/S2/SX + DVB-C, CI, opt. Receiver selektiv 
(Transportkoffer enthalten)

1

 MOSAIQ6OA 596115
MOSAIQ6 Advance: DVB-T/T2/S/S2/SX/C + CI + selektivem optischen Receiver + WiFi-Analysator + 
Analoge Messungen + DAB/DAB+ 
(Transporttasche enthalten)

1

Optionen
 H-KAL 5909 Kalibrierung des Messgerätes 1

 M6-UP-GPS 596201 Option / Aufrüstung GPS Drive Test 1

 M6-UP-WIFI 596202 Option / Aufrüstung WiFi-Analysator 2,4/5GHz 1

 M6-UP-ANA 596203 Option / Aufrüstung Analoge Messungen 1

 M6-UP-DAB 596204 Option / Aufrüstung DAB/DAB+ 1

Zubehör
 M6-AKKU 596210 MOSAIQ6 Ersatzakku 1

 M6-T 596211 Transport-/Schutztasche für MOSAIQ6 1

 M6-PZ 596213 Bildschirmschutz für MOSAIQ6 1

 M6-K 596214 Transport-/Schutzkoffer für MOSAIQ6 1

p M6-K (596214) 

p H30-K (593239) 

p H30C-F (593605)

FULL VERSION

p MOSAIQ6A-K (596106) 
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MESS- UND ZERTIFIZIERUNGSGERÄTE
DATACOM

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

OTDR
MESSGERÄTE

 OTDRBASIC 598001 OTDR Basic für Singlemode (SM) 1310-1550nm Glasfasermessungen 1

 OTDRPRO 598002
OTDR PRO für Singlemode (SM) 1310-1550nm und Multimode (MM) 850-1300nm 
Glasfasermessungen

1

 OTBBOXX 598052
OTDR BASIC SM SET mit L-BOXX102-Koffer, Vorlauffasern, SM-Patchkabeln und 
Reinigungszubehör

1

 OTPSBOXX 598053 OTDR PRO SM/MM SET mit L-BOXX136-Koffer, Vorlauffasern, SM- und MM-Patchkabeln 1

ZUBEHÖR
 VF-OM4SCLC-150 230990 Vorlauffaser Multimode OM2 150m zur OTDR Messung. SC/PC – LC/PC 1

 VF-OM4SCSC-150 230991 Vorlauffaser Multimode OM2 150m zur OTDR Messung. SC/PC - SC/PC 1

 VF-SCASC-150 236190 Vorlauffaser Singlemode 150m zur OTDR Messung. SC/APC - SC/UPC 1

 VF-SCASCA-150 236191 Vorlauffaser Singlemode 150m zur OTDR Messung. SC/APC - SC/APC 1

 VF-SCLCA-150 236192 Vorlauffaser Singlemode 150m zur OTDR Messung. SC/UPC - LC/APC 1

 VF-SCALCA-150 236193 Vorlauffaser Singlemode 150m zur OTDR Messung. SC/APC - LC/APC 1

 VMO 236211 VideoMikroskop für OTDR 1

 LBOXX102 598050 Transportkoffer L-BOXX für OTDR (Art.Nr. OTDRBASIC) 1

 LBOXX136 598051 Transportkoffer L-BOXX für OTDR Pro (Art.Nr. OTDRPRO) 1

 OTPEMBOXX 598054
Erweiterungs-SET für OTDR PRO im L-BOXX102-Koffer, Vorlauffasern, SM/MM-Patchkabel, SM/
MM-Adapter und Reinigungszubehör

1

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

OPTISCHES DÄMPFUNGSMESSGERÄT
 ODMK 236220 Glasfaserdämpfungsmesskit 1

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

LICHTGENERATOREN

 OSG3WL 2340
3-fach optischer Signalgenerator für Messungen der optischen Dämpfung bei 3 verschiedene 
Wellenlängen, 1310,1490 und 1550nm

1

 OSG3WLG 234010 Option für OSG3WL um 3 Wellenlängen gleichzeitig zu erzeugen 1

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

PRÜFGERÄTE

 OSBOXX 232759 Spleiß-Starter-Set mit robuster und praktischer L-BOXX-Tragetasche und Zubehör 1

 VMD 236210 LWL Video-Mikroskop mit Display 1

 OPMVFLRJ45 236780 Mini-Testgerät für optische Fasern (OPM und VFL) und  RJ45 UTP-Datenkabel 1

 NWT 236790 Kabeltester für Daten und Telefonie: RJ45 (Cat5E/Cat6/Cat6A), RJ12, RJ11 1

p OSG3WL 
(2340)

p OPMVFLRJ45  (236780) 

p VMD  (236210) 

p OTDRBASIC  (598001) 

p VF-OM4SCLC-150  (230990) 

p OTDRPRO  (598002) 

p ODMK  (236220) 

p OTBBOXX (598052) p OSBOXX (232759)
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DATACOM
TELEFONIE (TEILNEHMERENDGERÄTE - VOIP)

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

IP-PBX
 VOIP-PBX50 770146 VOIP-PBX-Telefonanlage (bis zu 50 gleichzeitige Anrufe) 1

 VOIP-PBX200 770147 VOIP-PBX-Telefonanlage (bis zu 200 gleichzeitige Anrufe) 1

Art. Nr. Ref. Nr. Beschreibung

TERMINALS
ANALOG

 VOIP-TA4W 770302 Analoges Terminal mit 4 Direktwahltasten für One-Touch-Verbindung, weiß 1

 VOIP-TAKSN 770305 Kompaktes Analogterminal, schwarz 1

 VOIP-TAKWN 770306 Kompaktes Analogterminal, weiß 1

 VOIP-TA4SN 770307 Analoges Terminal mit 10 Direktwahltasten, schwarz 1

p VOIP-TA4W (770302)

p VOIP-TAKSN (770305)

p VOIP-PBX200 (770147)

p VOIP-PBX50 (770146)

p VOIP-TAKWN (770306)

p VOIP-TA4SN (770307)
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